
 
 
 

 

 
Sportplex Frýdek-Místek, s. r. o., Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 26829495, DIČ: CZ26829495 | bankovní spojení: 236811918/0300, www.sportplex.cz         1 

 

Výzva k předložení nabídky na dodávku modernizace řídícího systému 

strojovny chlazení a centrálního dispečinku vzduchotechniky 

 

1. Číslo: VZMR21001 

Název: Modernizace řídícího systému strojovny chlazení a centrálního dispečinku vzduchotechniky 

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky a služby 

Druh zadávacího řízení: nezadáváno žádným z postupů dle ZZVZ 

CPV kód: 48820000-2 

 

3. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.  

Sídlo zadavatele: Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

Kontaktní adresa: Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 268 29 495 

DIČ: CZ268 29 495 

Odpovědná osoba za zadavatele: Mgr. Daniel Folta, daniel.folta@sportplex.cz 

Osoba zastupující zadavatele: Ing. Jan Damek, jednatel společnosti 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, požadovaný termín plnění 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 517 000,- Kč bez DPH. Požadovaným termínem plnění je 

maximálně do 20. 12. 2021. Lhůta pro podání nabídky je nejpozději do 29. 10. 2021 do 12:00. 

 

http://www.sportplex.cz/


 
 
 

 

 
Sportplex Frýdek-Místek, s. r. o., Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 26829495, DIČ: CZ26829495 | bankovní spojení: 236811918/0300, www.sportplex.cz         2 

 

5. Všeobecná ustanovení zadávacích podmínek 

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu ustanovení 

§ 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ustanovení § 31 ZZVZ zadávána žádným z 

postupů dle ZZVZ. 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 

terminologii zákona, vymezení pojmů dle ZZVZ nebo části postupů dle ZZVZ, případně jeho část v přímé 

citaci, a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti výzvy (např. požadavky na zpracování nabídky, prokázání 

kvalifikace apod.), tedy za účelem naplnění požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad transparentnosti, 

přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace) a dalších zásad a principů ochrany hospodářské 

soutěže. 

Pro tyto zadávací podmínky jsou rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě, která obsahuje: 

a) technické podmínky na předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu veřejné zakázky, 

popis předmětu plnění 

b) obchodní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky na termín plnění veřejné 

zakázky 

Na zpracování těchto zadávacích podmínek se, vyjma technické specifikace předmětu veřejné zakázky, 

kromě zástupců zadavatele nepodílela třetí osoba. Zadávací podmínky v části „6. Technické podmínky“, 

tj. definice obsahu modernizace a způsobu provedení zakázky, jsou výsledkem předběžné tržní 

konzultace dle ustanovení § 36 odst. 4 ZZVZ s obchodní korporací Elmar group s. r. o. 

6. Technické podmínky na předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu 

veřejné zakázky, popis předmětu plnění 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávku a služby. Předmětem zakázky je modernizace zastaralého a 

nespolehlivého řídícího systému (dále jen ŘS) technologie chlazení a vzduchotechniky (dále jen VZT), 

nových serverů s níže uvedenými parametry. 

6.1. Obsahem modernizace bude:  

a) Modernizace systému strojovny chlazení ledové plochy. Řídící systém musí být kompatibilní 

s provozovaným systémem v celém objektu víceúčelové sportovní haly. Tzn. Honeywell – 

regulátory EAGLE. Systém musí být rovněž kompatibilní s aktuálně provozovaným systémem 

Honeywell EXCEL 50 tak, aby mohly být zachovány veškeré periferie a modernizován pouze 

řídící systém. V případě potřeby zadavatele, musí být zhotovitel schopen realizovat 

modernizaci veškerých systémů uvedených v předmětu této veřejné zakázky také bez 

odstavení strojovny chlazení. Zhotovitel je povinen předat všechny aktuální zálohy a zdrojové 

kódy systému WIN, BMS i všech připojovaných kontrolerů, převodníků, gatewayí a 

technologií včetně všech hesel k datu předání díla. Předání bude provedeno 2x na CD/DVD 

a 1x na USB disku včetně předávacího protokolu. Čitelnost médií bude potvrzena 

objednatelem na předávacím protokolu. Za obsahovou správnost dat ručí zhotovitel dle 

požadavků výše. V případě jakékoli úpravy na uvedených zařízeních po dobu záruky je 

dodavatel povinen předané zálohy aktualizovat a předat zadavateli včetně předávacího 

protokolu nejpozději do 14 dnů od změny. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas 

k postoupení těchto záloh třetí osobě.“ 

b) Modernizaci centrálního dispečinku Honeywell SymmetrE r410. Systém musí být kompatibilní 

s provozovanými regulátory Honeywell EAGLE a Honeywell řady EXCEL 5000 a musí být 

v rozsahu stávajícího dispečerského pracoviště, a to jak počtem datových bodů, tak 

obrazovek i grafických trendů měřených veličin či ovládaných zařízení. 

http://www.sportplex.cz/


 
 
 

 

 
Sportplex Frýdek-Místek, s. r. o., Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 26829495, DIČ: CZ26829495 | bankovní spojení: 236811918/0300, www.sportplex.cz         3 

 

c) Výměna snímačů teploty chladiva na straně sání kompresorů a přívodu čpavku do výparníku 

za snímače s výstupem 4…20 mA a rozsahem alespoň -30…+30 °C. 

d) Soupis dodávek a prací v samostatné příloze č. 1 – Výkaz výměr modernizace měření a 

regulace strojovny chlazení a centrálního dispečinku vzduchotechniky. 

e) Součástí plnění této veřejné zakázky je rovněž poskytnutí neomezené licence k veškerým 

softwarovým produktům, nutným pro modernizaci řídícího systému a pro samotný řídící 

systém, a to včetně předání aktuálních zdrojových kódů celého ŘS. 

6.2. Způsob provedení zakázky: 

a) Zhotovitel vypracuje kompletní projektovou dokumentaci (dále jen PD) na opravu MaR 

(měření a regulace) včetně výměny silové části při zachování stávajících servopohonů a 

snímačů vyjma bod 4. 

b) Zhotovitel dodá dokumentaci ke kontrole před započetím práce na výměně systému. 

c) Před započetím přípravných prací musí být dokumentace odsouhlasena. 

d) Zhotovitel dodá PD v tištěné verzi i na USB či jiném nosiči. 

e) Zhotovitel provede opravu dle schválené PD. 

f) Zhotovitel provede kompletní provozní zkoušku strojovny chlazení, a to včetně plně 

automatizovaného spuštění ze stavu odstávky. 

g) Zhotovitel zajistí plnou funkčnost zařízení VZT, a to i po dobu odpojení od stávajícího 

dispečerského SW SymmetrE. 

h) Zhotovitel zajistí převod archivních údajů – transfer dat o provozu jak strojovny chlazení, tak 

i všech zařízení VZT z dnešního systému SymmetrE na nový, a to od doby uvedení do 

provozu do doby přepojení. Zdrojové kódy zadavatel-objednatel nemá k dispozici, a tudíž je 

pro transfer dat a plnění veřejné zakázky neposkytuje. Tyto si zajistí uchazeč samostatně po 

dohodě s držitelem zdrojových kódů společností Elmar group s. r. o. 

i) Zhotovitel zajistí provedení veškerých kontrolních zkoušek a revizí dle platných norem před 

spuštěním provozu nového ŘS chlazení, resp. dispečinku chlazení i VZT. 

j) Veškeré výrobky a technologie musí splňovat požadavky vyplývající z legislativy (certifikáty, 

prohlášení o shodě apod.). 

k) Nový dispečink musí být plně kompatibilní se stávajícími regulátory, což musí být doloženo 

seznamem kompatibilních zařízení, a to jak ze strany nového dispečerského prostředí, tak i 

ze strany nového regulátoru pro strojovnu chlazení. 

l) Regulátor strojovny chlazení musí být plně kompatibilní se stávajícími regulátory VZT a 

předávací stanicí (dále jen PS) z důvodu výměny dat pro zpětné využití tepla. 

7. Obchodní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky 

na termín plnění veřejné zakázky 

Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto výběrové řízení jsou pro dodavatele v tomto 

výběrovém řízení závazné. Obchodní podmínky této veřejné zakázky jsou definovány zejména v návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu této zadávací dokumentace. Dodávka bude realizována nejpozději do 20. 

12. 2021 a doba splatnosti faktury, resp. konečné faktury bude maximálně 14 dnů ode dne převzetí 

dodávky zadavatelem. Zadavatel neposkytuje zálohu. 

  

http://www.sportplex.cz/


 
 
 

 

 
Sportplex Frýdek-Místek, s. r. o., Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 26829495, DIČ: CZ26829495 | bankovní spojení: 236811918/0300, www.sportplex.cz         4 

 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky 

vyjádřenou v CZK. Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné 

realizaci dodávky předmětu veřejné zakázky. Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná 

po celou dobu realizace veřejné zakázky. Nabídková cena bude členěna na cenu bez DPH, výši DPH a 

celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. V příloze č. 1 je oprávněn dodavatel pouze doplnit ceny, nikoli 

měnit soupis prací. 

9. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního kritéria hodnocení, nejnižší nabídková cena. 

Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky bez DPH, která je tvořena 

součtem cen všech položek uvedených v členění nabídkové ceny. Hodnocena bude jako nejvýhodnější 

nejnižší nabídková cena bez DPH. 

10. Prokázání kvalifikace 

Zadavatel požaduje splnění kvalifikace a její prokázání dle ust. § 74, § 77 a § 79 ZZVZ. 

10.1. Splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona 

Dodavatelé prokáží splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona způsobem dle § 75, 

předloží-li: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

Dodavatelé jsou oprávněni základní způsobilost prokázat rovněž podpisem Čestného prohlášení, které 

je uvedeno v příloze této výzvy. 

 

10.2. Splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona 

Dodavatelé prokáží splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona tímto: 

a) Dle § 77 odst. 1 zákona: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

b) Dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

 

10.3. Splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona 

Dodavatelé prokáží splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona tímto: 

a) Dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona: osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci či licence vztahující 

se k požadovaným dodávkám, službám, tj. k programování a servisu Honeywell zařízení a to: 

regulátory EAGLE, EXCEL 5000, dispečerské systémy SymmetrE, ARENA NX. 

http://www.sportplex.cz/


 
 
 

 

 
Sportplex Frýdek-Místek, s. r. o., Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 26829495, DIČ: CZ26829495 | bankovní spojení: 236811918/0300, www.sportplex.cz         5 

 

 

11. Adresa a podmínky pro podání nabídek a žádostí o dodatečné informace 

Nabídka bude zaslána mailem nebo v papírové podobě v uzavřené obálce označené textem: 

„NEOTVÍRAT – NABÍDKA VZMR21001 „Modernizace řídícího systému strojovny chlazení a 

vzduchotechniky“ a přesnou zpětnou adresou uchazeče včetně uvedení IČ uchazeče. 

Nabídka bude doručena na adresu: Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-

Místek nejpozději do 29. 10. 2021 do 12:00. 

a) Kontaktní osobou pro podání nabídek je Veronika Válková, telefon 595 172 975, pracovní hodiny 

Po-Pá 8:00 – 14:00, případně recepce haly Polárka. 

b) Kontaktní osobou pro dotazy týkající se zadávací dokumentace a podání nabídek je Mgr. Daniel 

Folta, telefon 775 904 249, daniel.folta@sportplex.cz 

12. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 29. 10. 2021 ve 12:15 na adrese: Sportplex Frýdek-Místek, 

s.r.o., Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek, v zasedací místnosti ve 3. NP, a to bez účasti veřejnosti. 

Rozhodnutí o vybrání nejvýhodnější nabídky bude učiněno dne 1. 11. 2021. Po provedení výběru 

zadavatel zajistí informace o skutečném majiteli vybraného dodavatele. 

13. Ostatní podmínky řízení 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Nabídka bude předložena v jednom originále, v písemné formě v českém jazyce. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a nabídka bude 

zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 

Doporučené řazení dokumentu v zakázce: 

a) Krycí list nabídky 

b) Výkaz výměr 

c) Návrh smlouvy 

d) Doklady o prokázání profesní způsobilosti/čestné prohlášení 

e) Elektronická forma nabídky – el. nosič 

Účastníku zadávacího řízení nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné 

zakázce. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podanou nabídku. Ta bude sloužit jako doklad k archivaci 

o průběhu veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek stanovených v této výzvě, 

včetně uvedených lhůt pro podání nabídek a jejich hodnocení, a to buď na základě žádosti dodavatelů 

o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu. Zadavatel si vyhrazuje právo 

neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. 

  

http://www.sportplex.cz/


 
 
 

 

 
Sportplex Frýdek-Místek, s. r. o., Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 26829495, DIČ: CZ26829495 | bankovní spojení: 236811918/0300, www.sportplex.cz         6 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 Výkaz výměr modernizace MAR strojovny chlazení a centrálního dispečinku VZT  

Příloha č. 2 Návrh smlouvy 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 4 Krycí list 

http://www.sportplex.cz/

